PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 07/08/2014

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 57/14 – Pregão Presencial n°
15/2013 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ESTERILAV
LAVANDERIA E HIGIENIZAÇÃO LTDA – OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses do
prazo contratual -  VALOR: R$ 410.000,00 (quatrocentos e dez mil reais) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 59/14 – Pregão Presencial 018/14 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e COPYGRAPH SERVIÇOS
LTDA – OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de impressão,
frente e verso, dobra e fechamento das notificações de avisos de débitos (ND’s) e contracheques para a
CESAMA -  VALOR: R$ 55.425,00 (cinquenta e cinco mil, quatrocentos e vinte cinco reais) –
PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 60/14 – Processo Administrativo nº 238/96 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Heveraldo Lima de Castro –
OBJETO: contrato de locação do imóvel não residencial localizado nesta cidade na Avenida Rui
Barbosa, 596 - Bairro Santa Terezinha -  VALOR: R$ 63.928,80 (sessenta e três mil, novecentos e
vinte oito reais e oitenta centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 61/14 – PREGÃO PRESENCIAL N° 013/14 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Telealpha Comercial Ltda –
OBJETO: contratação de empresa especializada para implantação IP de comunicações convergentes
com infraestrutura para transformação de dados, voz e imagens entre as unidades da CESAMA
(Financiamento: BDMG contrato nº 181.638) - VALOR: R$ 324.000,00 (trezentos e vinte quatro mil
reais) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 62/14 – Concorrência n° 01/14 – CONTRATANTES:
Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Terral Construtora Ltda - EPP – OBJETO:
contratação de empresa para construção de ramais prediais de água e montagem de barrilete e ramais
de esgoto sanitário em diversas ruas da cidade de Juiz de Fora / MG (região Leste, incluindo distritos),
incluindo mão de obra e materiais - VALOR:  R$ 2.005.889,18 (dois milhões, cinco mil, oitocentos e
oitenta e nove reais e dezoito centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 63/14 – Concorrência n° 02/13
– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ENGEDRAIN
CONSTRUÇÕES LTDA  – OBJETO: prorrogação do prazo contratual por mais 02 (dois) meses
com ajuste de valores – VALOR: R$ 311.800,00 (trezentos e onze mil e oitocentos reais) – PRAZO:
02 (dois) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 64/14 – Inexigibilidade n° 18/14 – CONTRATANTES:
Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e SÉRGIO SILVEIRA SANTOS – OBJETO:
contratação de profissional, por inexigibilidade de licitação, para a manutenção do Sistema Aplicativo
com Recursos Geográficos - VALOR: R$ 16.800,00 (dezesseis mil oitocentos reais) – PRAZO: 12
(doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 65/14 – Concorrência n° 05/13
– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e AEP Construções e
Urbanizações Ltda – OBJETO: aditamento em 25% dos quantitativos originais – VALOR: R$
1.024.016,68 (um milhão, vinte quatro mil, dezesseis reais e sessenta e oito centavos).

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 14/14 – Dispensa nº 23/13 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Gomes e Campos
Automação - Ltda ME – OBJETO: contração de empresa para a prestação de serviços de confecção de

crachás em PVC - VALOR: R$ 3.490,00 (três mil e quatrocentos e noventa reais) – PRAZO: 12(doze)
meses.